СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

21.10.2021                                                                                                           №66
п. Бурлыкский

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 30.09.2021 №50 «Об утверждении Положения о видах муниципального контроля и Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 30.09.2021 №50 «Об утверждении Положения о видах муниципального контроля и Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет»:

1.1. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2022 года.

	Глава сельсовета

________________  А.П.Данилов
	Председатель Совета депутатов

______________ Н.А.Рябченко

Разослано: постоянным комиссиям, прокурору, в дело.

Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               от 21.10.2021 №66
Приложение №2

                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                от 30.09.2021 №50

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	2.
	Муниципальный  контроль на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	4.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	5.
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет

	6.
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет